PAGE
8

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

(Тюменская область)

Нижневартовский район

Городское поселение Излучинск

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

от 23.06.2008
                        № 26
пгт. Излучинск

О гарантиях осуществления полномочий

лиц, замещающих муниципальные должности

в городском поселении Излучинск

Руководствуясь частью  2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьей 2  Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 27.12.2007 № 201-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 24.12.2007 № 333-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 17.04.2008 № 75-п «О внесении изменений в постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 24 декабря 2008 года № 333-п»,  уставом  поселения Излучинск,

Совет поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить:

· Положение о гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих

муниципальные должности в городском поселении Излучинск, согласно приложению 1.

· размер ежемесячного денежного вознаграждения лиц, замещающих

муниципальные должности в городском поселении Излучинск, согласно приложения 2.

2. Источником финансирования расходов, предусмотренных решением, являются средства бюджета поселения.

3. Признать утратившим силу решение Совета депутатов городского поселения Излучинск от 28.09.2007 № 39 «Об оплате труда, дополнительных гарантиях, и компенсациях для лиц, замещающих муниципальные должности в  городском поселении Излучинск».

          4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2008 года.

5. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, финансам и социально-экономическим вопросам Совета депутатов  городского поселения Излучинск (М. Х. Атаев).

Глава городского поселения                                                          В.О. Колпиков

Приложение № 1 к решению

Совета депутатов городского

поселения  Излучинск

от 23.06.2008 № 26
ПОЛОЖЕНИЕ

о ГАРАНТИЯХ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПОЛНОМОЧИЙ  лиц, замещающих муниципальные должности в  городском поселении Излучинск

                                             1. Общие положения

        1.1.

Положение о гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в городском поселении Излучинск (далее именуется – Положение), устанавливает размер  и порядок выплаты денежного содержания, иные гарантии, предоставляемые с целью социальной защищенности лиц, замещающих  муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления городского поселения Излучинск, (Глава поселения, Председатель Совета депутатов поселения), (далее – лица, замещающие муниципальные должности).

       1.2.
Денежное содержание лиц, замещающих муниципальные должности, состоит из:

       1)  ежемесячного денежного вознаграждения;

       2)  ежемесячного денежного поощрения;

       3) ежемесячной процентной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну;

       4) ежемесячной процентной надбавки за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях;

      5) ежемесячной надбавки по районному коэффициенту за работу в районах Крайнего  Севера и приравненных к ним местностях;

      6) премий за выполнение особо важных и сложных заданий, к юбилейным датам  и праздничным дням;

      7)   премии по результатам работы за год;

      8) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска;

      9)   материальной помощи;

     10)  иных надбавок в соответствии с федеральным законодательством.

     1.3.  Иные гарантии, предоставляемые  с целью социальной защищенности лиц,  замещающих муниципальные должности, состоят из:

      1)   пособия при уходе на пенсию;

      2) единовременного пособия в связи со вступлением в первый брак;

      3) единовременного пособия в случае рождения ребенка;

      4)  материальной помощи в связи со смертью близких родственников;

      5)  возмещения расходов стоимости оздоровительных или санаторно-курортных путевок лицам, замещающим муниципальные должности, их детям и неработающим супруге (супругу), а также возмещения стоимости проезда к месту оздоровительного или санаторно-курортного лечения и обратно;

       6)    оплаты медицинской помощи и операций;

       7) предоставление дополнительного оплачиваемого  отпуска за ненормированный рабочий день продолжительностью 20 календарных дней.

2. Ежемесячное денежное

вознаграждение лицам, замещающим муниципальные должности

         Размер ежемесячного денежного вознаграждения для лиц, замещающих муниципальную должность, устанавливается  в пределах норматива, установленного Правительством Ханты-Мансийского    автономного округа-Югры, согласно приложению 2 к настоящему решению Совета депутатов.

                                      3. Ежемесячное денежное поощрение

Лицам, замещающим муниципальные должности, выплачивается ежемесячное денежное поощрение в размере 5,58 ежемесячного денежного вознаграждения.

4. Ежемесячная процентная надбавка за работу

со сведениями, составляющими государственную тайну
      4.1.
Ежемесячная процентная надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, устанавливается лицам, замещающим муниципальные должности в соответствии с федеральным законодательством.

       4.2. Надбавка устанавливается в том случае, если в функциональные обязанности лица, занимающего выборную должность, входит работа, связанная с допуском к государственной тайне на постоянной основе.

           5. Премии за выполнение особо важных и сложных заданий,

премии к  юбилейным датам и праздничным дням

        5.1.
Лицам, замещающим муниципальные должности, могут быть выплачены премии за выполнение особо важных и сложных заданий, к   юбилейным датам  и праздничным дням (далее именуются – единовременная премия):

     5.1.1. За выполнение особо важных и сложных заданий.

     5.1.2. К праздничным дням согласно Трудовому кодексу Российской Федерации: 23 февраля, 8 марта, 1,9 мая, 12 июня, 4 ноября.

     5.1.3. К юбилейным датам со дня образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, органов государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Нижневартовского района,  органов местного самоуправления городского поселения Излучинск и др.

    5.2. Единовременная премия выплачивается за счет фонда оплаты труда, в пределах утвержденных ассигнований.

    5.3. Размер определяется на основании муниципального правового акта органов местного самоуправления в размере не более одного месячного фонда оплаты труда.
6. Премия по результатам работы за год

      6.1
Лицам, замещающим муниципальные должности, может быть выплачена премия по результатам работы за соответствующий год в размере до 3 месячных фондов оплаты труда на основании муниципального правового акта органов местного самоуправления.

6.2. Премия по результатам работы за год выплачивается в декабре

 текущего года.

     6.3.
Премия выплачивается лицам, замещающим муниципальные должности,  проработавшим полный календарный год.

     6.4. Премия выплачивается также лицам, замещающим муниципальные должности, проработавшим неполный календарный год по следующим причинам:

· в случае избрания на муниципальную должность в текущем календарном году;

· при ликвидации органов местного самоуправления;

· при досрочном прекращении полномочий в связи со смертью, для Главы поселения по состоянию здоровья в соответствии с медицинским заключением;

· истечение установленного срока полномочий.

      6.5. В случае досрочного прекращения полномочий, лицами,  замещающим муниципальные должности,  по основаниям, не указанным в п. 6.4  премия по результатам работы за год не выплачивается.

     6.6. Премия выплачивается за фактически отработанное время в календарном году.

      В отработанное время в календарном году для расчета размера премии включается время работы по табелю рабочего времени, в том числе дни нахождения в служебной командировке, дни работы в выходные и нерабочие праздничные дни. Время нахождения в очередном отпуске включается в отработанное время в календарном году.

    6.7. Месячный фонд оплаты труда лица, замещающего муниципальные должности исчисляется путем деления на 12 суммы фактически начисленного денежного содержания состоящего из:

    -     ежемесячного денежного вознаграждения;

· ежемесячного денежного поощрения;

· ежемесячной процентной надбавки за работу со сведениями,

составляющими государственную тайну;

· премии за выполнение особо важных и сложных заданий, к юбилейным

датам и праздничным дням;

установленного по соответствующим должностям  и умноженного  на 3.

    6.8. Премия по результатам работы за год выплачивается за счет фонда оплаты труда.

                           7. Единовременная выплата при предоставлении

                                       ежегодного оплачиваемого отпуска

      7.1.
Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска устанавливается в размере 2 месячных фондов оплаты труда и выплачивается один раз в календарном году при уходе лиц, замещающих муниципальные должности, в очередной оплачиваемый отпуск.

      7.2.
Размер месячного фонда оплаты труда для единовременной выплаты к отпуску исчисляется путем деления на 12 суммы фактически начисленного денежного содержания состоящего из:

     -    ежемесячного денежного вознаграждения;

-     ежемесячного денежного поощрения;

· ежемесячной процентной надбавки за работу со сведениями,

составляющими государственную тайну;

· премии за выполнение особо важных и сложных заданий, к юбилейным

датам и праздничным дням;

· премии по результатам работы за год

установленного по соответствующим должностям и умноженного  на 2.

    7.3. Для лиц, замещающих муниципальные должности, проработавших менее года, размер месячного фонда оплаты труда для единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска за первый год работы определяется исходя из месячного фонда оплаты труда начисленного согласно п. 7.2. на дату начала ежегодного оплачиваемого отпуска за период работы, деленного на количество фактически отработанных месяцев.

     7.4. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска выплачивается за счет средств фонда оплаты труда.

8. Материальная помощь

     8.1. Лицу, замещающему муниципальную должность, в связи со смертью близких родственников (родители, муж, (жена), дети) может быть выплачена   материальная помощь в размере 1 месячного фонда оплаты труда.

      Размер месячного фонда оплаты труда для выплаты материальной помощи исчисляется путем деления на 12 суммы фактически начисленного денежного содержания состоящего из:

     -    ежемесячного денежное вознаграждение;

-    ежемесячного денежного поощрения;

· ежемесячной процентной надбавки за работу со сведениями,

составляющими государственную тайну;

· премии за выполнение особо важных и сложных заданий, к юбилейным

датам и праздничным дням;

· премии по результатам работы за год,

установленного по соответствующим должностям умноженного на 1.

    8.2. Основанием для выплаты материальной помощи является распоряжение руководителя соответствующего органа местного самоуправления.

   8.3. Материальная помощь выплачивается за счет средств фонда оплаты труда, на основании заявления лица, замещающего муниципальную должность.
9. Районный коэффициент к заработной плате за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях

     9.1. Лицам, замещающим муниципальные должности, выплачивается районный коэффициент к денежному содержанию в размере 1,7.

     9.2.  Районный коэффициент к денежному содержанию выплачивается в пределах выделенных на эти цели средств фонда оплаты труда.

     9.3. Основанием для выплаты районного коэффициента к денежному содержанию лицам, замещающим муниципальные должности является решение Совета  поселения.

                       10. Ежемесячная процентная надбавка за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.

     10.1. Лицам, замещающим муниципальные должности, выплачивается процентная надбавка за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях в соответствии с федеральным законодательством.

     10.2. Ежемесячная процентная надбавка за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях к денежному содержанию выплачивается в пределах выделенных на эти цели средств фонда оплаты труда.

     10.3. Основанием для выплаты  к денежному содержанию процентной надбавки за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях лицам, замещающим муниципальные должности является решение Совета  поселения.

11. Иные гарантии,

 предоставляемые с целью социальной защищенности  лиц, замещающих муниципальные должности

        Настоящим разделом устанавливается:

        11.1. Лицам, замещающим муниципальные должности, их несовершеннолетним детям в возрасте до 18 лет (при обучении в образовательных учреждениях – до 23 лет)  частичное возмещение  (не выше 70 процентов) стоимости оздоровительной или санаторно-курортной путевки с оплатой проезда к месту оздоровительного или санаторно-курортного лечения и обратно в пределах территории Российской Федерации.

        В  календарном году предоставляется одна из льгот: оплата проезда к месту лечения и обратно или в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации оплата стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно.

         11.2.  Страхование на случай причинения вреда здоровью и имуществу лицу замещающему муниципальную должность в связи с исполнением им должностных полномочий, а так же на случай заболевания или утраты трудоспособности в период замещения им муниципальной должности или после ее прекращения,  наступивших в связи с исполнения им должностных обязанностей.

         11.3. Единовременная выплата к юбилейным датам (считаются юбилейные даты в связи с достижением лица, замещающего муниципальную должность возраста 50, 55, 60, 65 лет).

          Размер единовременной выплаты определяется на основании муниципального правового акта органов местного самоуправления в размере не более одного месячного фонда оплаты труда.
         11.4. Дополнительное пенсионное обеспечение за выслугу лет и в связи с инвалидностью, а также пенсионное обеспечение членов семьи лица замещающего муниципальную должность, в случае его смерти, наступившей в связи с исполнением им должностных полномочий.

          Дополнительное пенсионное обеспечение назначается лицу замещающему муниципальную должность в установленном законом порядке уполномоченным органом.

         11.4. Дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день продолжительностью 20 календарных дней.

         Гарантии, предоставляемые с целью социальной защищенности,   распространяются  на лиц, замещающие муниципальные должности в городском поселении Излучинск, денежное содержание которых полностью финансируется из бюджета городского поселения Излучинск.

Приложение № 2 к решению

Совета депутатов городского

поселения Излучинск

от 23.06.2008 № 26
Размеры ежемесячного  денежного вознаграждения

лиц, замещающих муниципальные должности

в городском поселении Излучинск

	№

 п/п

	Наименование должностей
	Денежное вознаграждение

(руб.)

	1.
	Глава поселения
	3300

	2.
	Председатель Совета депутатов
	3300